1

DECRETO Nº. 2.561, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2007.

“TRANSPOSIÇÃO DO CARGO DE

AUXILIAR DE ENFERMAGEM PARA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM”.

    MAX JOEL RUSSI, Prefeito Municipal de Jaciara,

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

    CONSIDERANDO, o disposto na Lei nº. 1.048, de 29

de dezembro de 2.006.

    DECRETA:

    Art. 1º - Fica, a partir desta data, nos termos da Lei

1.048/2006, efetuada a TRANSPOSIÇÃO do cargo de Auxiliar de Enfermagem

para Técnico em Enfermagem no quadro de servidores Municipais, de todos os

aprovados no Teste Seletivo realizado pelo Município.

    Art. 2º - A nomeação dos servidores será feita por

meio de portaria.

    Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

EM 09 DE FEVEREIRO DE 2007.

MAX JOEL RUSSI

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e Publicado de conformidade com a Legislação vigente, com  afixação

nos lugares de costume, estabelecidos por Lei Municipal. Data Supra.